
                                                                                           
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
Α   Π   Ο   Σ   Π   Α   Σ   Μ   Α 

ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   31 /21-10-2014  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ  TΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ∆. ∆ΡΑΜΑΣ 

 
Αριθµός Απόφασης: 
 

 

690/2014 
 

  

ΘΕΜΑ: 

 

Κατακύρωση των πρακτικών του 

δηµόσιου ανοικτού διεθνούς 

µειοδοτικού διαγωνισµού για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & 

ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙ∆ΩΝ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ» 

 

 

     
 Στη ∆ράµα και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα 21η  Οκτωβρίου  2014, ηµέρα Τρίτη  και    

ώρα 13.00 µ.µ , συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή ∆. ∆ράµας,  υπό  την 
Προεδρία του προέδρου της , Μαµσάκου Χριστόδουλου, µετά από την 55616 /17-10-2014 
γραπτή πρόσκλησή του, που δόθηκε σε καθένα από τα µέλη της Επιτροπής, µε αποδεικ-
τικό και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ87  Α/7-6-2010). 

   Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών, βρέθηκαν         
παρόντα 9 µέλη: 

 

ΠΑ Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

 
1. Μαµσάκος Χριστόδουλος 
2. Καραµπατζάκης ∆ηµήτριος 
3. Ηλιάδης Νικόλαος 
4. Παπαδόπουλος Γεώργιος 
5. Σολάκης Άγγελος 
6. Παναγιωτίδης Αλέξανδρος 
7. Χαραλαµπίδης Ανδρέας  
8. Ηλιόπουλος Στέργιος 
9. Ζαχαριάδης Παύλος    
      
 
 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  
 
 
Το τακτικό µέλος κ. Χρυσοχοΐδης Ελευθέριος ενηµέρωσε έγκαιρα το σώµα για την  
Απουσία του και έτσι κλήθηκε και παρευρέθη το επόµενο κατά σειρά µέλος κ. Ηλιόπου- 
λος Στέργιος 
 
Με την παρουσία και του Λαζάρου Κωνσταντινίδη, υπαλλήλου του ∆ήµου ∆ράµας,  
γραµµατέως  της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου ∆ράµας, ο κ. πρόεδρος κήρυξε  
την έναρξη της Συνεδρίασης  για συζήτηση  και λήψη απόφασης στα θέµατα της  
ηµερήσιας διάταξης.   
 
 
 
 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



Μετά από πρόταση του κ. πρόεδρου και ύστερα από  ανταλλαγή απόψεων, 
αποφασίστηκε οµόφωνα όπως το θέµα , κατακύρωση των πρακτικών του δηµόσιου 
ανοικτού διεθνούς µειοδοτικού διαγωνισµού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & 
ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙ∆ΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ» , θεωρηθεί κατεπείγον και συζη-
τηθεί ως δεύτερο έκτακτο  θέµα για λήψη απόφασης.  

 

           Στη συνέχεια ο κ. πρόεδρος , παρουσιάζει στα µέλη της επιτροπής το υπ’  
αριθµ. 55726 / 17-10-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπ. – Τµήµατος  
Προµηθειών  του  ∆ήµου ∆ράµας σχετικά µε το θέµα,  το οποίο έχει όπως παρακάτω: 
 
            Σας στέλνουµε το φάκελο, ο οποίος συµπεριλαµβάνει το Πρακτικό Νο 1 και 

Πρακτικό Νο 2, του από 29 Σεπτεµβρίου 2014 δηµόσιου ανοικτού διεθνούς µειοδοτικού 

διαγωνισµού για την «Προµήθεια Τροφίµων & Λοιπών Αναλώσιµων Ειδών 

Παντοπωλείου» για τις ανάγκες του ∆ήµου ∆ράµας, του Νοµικού Πρόσωπου ∆ήµου 

∆ράµας, της ∆ΕΥΑ∆, της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης, καθώς και της 

Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  µε κριτήριο κατακύρωσης το µεγαλύτερο 

ποσοστό έκπτωσης  επί τοις εκατό (%) στη νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή 

λιανικής πώλησης του είδους την ηµέρα παράδοσης, όπως αυτή προκύπτει από το εκάστοτε 

εκδιδόµενο δελτίο πιστοποίησης τιµών του Τµήµατος Εµπορίου & Τουρισµού της 

Περιφερειακής Ενότητας ∆ράµας, σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία, για τα ελαιόλαδα, 

σπορέλαια, οπωροκηπευτικά, κρέατα, πουλερικά (νωπά), αυτά και ψάρια (νωπά και 

κατεψυγµένα) ενώ για τα υπόλοιπα είδη µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή. 
 

Οι προµηθευτές που αναδείχτηκαν µετά το άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών: 
 

1. Βιοµηχανία Γάλακτος ∆ράµας Α.Ε. -  Νεογάλ (ΑΦΜ  --  094018212) µε 

προσφορές στα πακέτα: 

• Πακέτο 1 (Γάλα του ∆ήµου ∆ράµας) χαµηλότερη τιµή 25.555,20 € (χωρίς 

ΦΠΑ) και µε αρχικό προϋπολογισµό 26.620,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 5 (Γάλα της ∆ΕΥΑ∆) χαµηλότερη τιµή 7.948,80 € (χωρίς ΦΠΑ)  

και µε αρχικό προϋπολογισµό 8.280,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 7 (Είδη Γαλακτοπωλείου του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου 

∆ράµας) χαµηλότερη τιµή 17.988,05 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό 

προϋπολογισµό 20.267,75 € (χωρίς ΦΠΑ). 

 

2. Γουντσίδης Α.Ε. (ΑΦΜ --  094120138) µε προσφορές στα πακέτα: 

• Πακέτο 2 (Τρόφιµα Κοινωνικού Παντοπωλείου ∆ήµου ∆ράµας) 

χαµηλότερη τιµή 64.292,00 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό προϋπολογισµό 

72.418,50 € (χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 12 (Είδη Παντοπωλείου (τρόφιµα) του Νοµικού Προσώπου 

∆ήµου ∆ράµας) χαµηλότερη τιµή 24.315,65 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό 

προϋπολογισµό 35.920,60 € (χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 13 (Έλαια του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) έκπτωση 

15%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 17.430,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 

3. Κωνσταντίνος ∆αγκούλης & Σία Ε.Ε. (ΑΦΜ --  998977980) µε προσφορές 

στα πακέτα: 

• Πακέτο 9 (Είδη Κρεοπωλείου του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) 

έκπτωση 10%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 21.345,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



• Πακέτο 10 (Είδη Καταψύξεως του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) 

έκπτωση 21%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 22.210,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 14 (Είδη Καφεκοπτείου του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) 

χαµηλότερη τιµή 9.068,83 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό προϋπολογισµό 

12.773,00 € (χωρίς ΦΠΑ).  
 

4. Αφοί Η. Φούφα Α.Ε. (ΑΦΜ  --  094355230) µε προσφορά στο πακέτο: 

• Πακέτο 3 (Έλαια Κοινωνικού Παντοπωλείου ∆ήµου ∆ράµας) έκπτωση 

15,20%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 60.228,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 
 

5. Κωνσταντίνος Μαυρόπουλος του Χρήστου (ΑΦΜ  --  144205958) µε 

προσφορές στα πακέτα: 

• Πακέτο 4 (Λοιπά Είδη Παντοπωλείου ∆ήµου ∆ράµας) χαµηλότερη τιµή 

13.535,50 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό προϋπολογισµό 20.351,50 € 

(χωρίς ΦΠΑ).  

• Πακέτο 16 (Λοιπά Αναλώσιµα Είδη Παντοπωλείου Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης) χαµηλότερη τιµή 12.344,00 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό 

προϋπολογισµό 17.932,00 € (χωρίς ΦΠΑ).  

• Πακέτο 17 (Λοιπά Αναλώσιµα Είδη Παντοπωλείου ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης) χαµηλότερη τιµή 9.674,00 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό 

προϋπολογισµό 13.633,50 € (χωρίς ΦΠΑ).  
 

6. Κιοσσές Αργύριος & Σία Ο.Ε. (ΑΦΜ --  082928714) µε προσφορά στο 

πακέτο: 

• Πακέτο 6 (Είδη Αρτοποιίας του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) 

χαµηλότερη τιµή 13.625,00 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό προϋπολογισµό 

16.040,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 
 

7. Σεβδά Αικατερίνη του Αχιλλέα  (ΑΦΜ  --  139701185) µε προσφορά στο 

πακέτο: 

• Πακέτο 11 (Είδη Οπωροπωλείου Νοµικού Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) 

έκπτωση 16%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 13.827,70 € (χωρίς ΦΠΑ). 
 

8. Α. Παπαδόπουλος & Σία Ο.Ε.  (ΑΦΜ  --  998156273) µε προσφορά στο 

πακέτο: 

• Πακέτο 15 (Λοιπά Αναλώσιµα Είδη Παντοπωλείου του Νοµικού 

Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) χαµηλότερη τιµή  22.000,40 € (χωρίς ΦΠΑ) 

και µε αρχικό προϋπολογισµό 30.696,90 € (χωρίς ΦΠΑ). 
 

Σας αναφέρουµε ότι για το Πακέτο Νο 8 (Είδη Ιχθυοπωλείου ΝΠ∆∆) δεν εκδηλώθηκε 
ενδιαφέρον υποβολής προσφοράς από προµηθευτή.  

Παρακαλούµε για την κατακύρωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού.  
                  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο 1  
 

∆ΗΜΟΣΙΟΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ∆ΙΕΘΝΗΣ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙ∆ΩΝ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



Στη ∆ράµα σήµερα την 29η Σεπτεµβρίου 2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο ∆ηµαρχείο ∆ράµας η επιτροπή διενέργειας 

διαγωνισµού του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµόν 

114/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, για να διενεργήσει τον δηµόσιο ανοικτό 

διεθνή µειοδοτικό  διαγωνισµό για την «Προµήθεια Τροφίµων & Λοιπών Αναλώσιµων 

Ειδών Παντοπωλείου»  όπως ορίζεται στην 42121/05-08-2014 διακήρυξη του 

∆ηµάρχου.  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
 

1) Βουλγαρίδου Ελένη   2) Πετσάνης Γεώργιος      3) Λαλές Ευστράτιος 
 

Μέχρι την προηγούµενη της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής των 

προσφορών περιήλθαν στην Υπηρεσία µας αυτοπροσώπως ή µέσω ταχυδροµείου ή 

ταχυµεταφορικής εταιρείας οι τέσσερεις (4) ακόλουθες προσφορές: 

 

Α/Α Ονοµατεπώνυµο/Επωνυµία 
1 Γουντσίδης Α.Ε. 
2 Αφοί Η. Φούφα Α.Ε. 
3 Βαγενάς Ιωάννης του Χαρίτων  
4 Πραβίτα Ουρανία του Πασχάλη  

 
Την ηµέρα του διαγωνισµού η επιτροπή άρχισε την παραλαβή των φακέλων 

προσφορών. Κατατέθηκαν δέκα (10) προσφορές από τους ακόλουθους 
διαγωνιζόµενους προµηθευτές: 
 

Α/Α Ονοµατεπώνυµο/Επωνυµία 
1 Κιοσσές Αργύριος & Σία Ο.Ε. 
2 Σεβδά Αικατερίνη του Αχιλλέα 
3 ΝΕΟΓΑΛ Βιοµηχανία Γάλακτος ∆ράµας Α.Ε. 
4 Α. Παπαδόπουλος & Σία Ο.Ε. 

5 Τζεφέρη Ευµορφία του Τριαντάφυλλου 
6 Κωνσταντίνος ∆αγκούλης & Σία Ε.Ε. 
7 Σαραλιώτης Ηλίας του Γεωργίου  
8 Πάντσιου Ελισάβετ του Γεωργίου 
9 Μαυρόπουλος Κωνσταντίνος του Χρήστου 

10 Πορεία Ο.Ε. (Α. & Β. Παναγιωτίδου Ο.Ε.) 
 

Μετά τη λήξη της προθεσµίας παραλαβής των προσφορών, ο Πρόεδρος 

δήλωσε ότι δεν µπορεί να γίνει δεκτή καµία άλλη προσφορά και άρχισε η διαδικασία 

της αποσφράγισης. 

Αρχικά η Επιτροπή, παρουσία των διαγωνιζόµενων, εξέτασε τα εξωτερικά 

στοιχεία της προσφοράς (σφραγισµένος φάκελος κ.λ.π). Μέσα στον κυρίως φάκελο 

βρέθηκαν τα απαιτούµενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά και φάκελοι τα οποία 

µονογράφησαν και σφραγίστηκαν. 

Στη συνέχεια, η συνεδρία έγινε µυστική και η Επιτροπή προχώρησε στην 

καταγραφή όλων των δικαιολογητικών των κυρίων φακέλων προσφοράς και 

ακολούθως επικεντρώθηκε στον λεπτοµερή έλεγχο όλων των δικαιολογητικών 

συµµετοχής και των λοιπών στοιχείων που έπρεπε να προσκοµισθούν σύµφωνα µε 

τα οριζόµενα στην διακήρυξη. 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



     Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής και των λοιπών στοιχείων 

διαπιστώθηκε ότι όλα τα ζητούµενα δικαιολογητικά είναι σύµφωνα µε τα οριζόµενα 

στην διακήρυξη.  

Στη συνέχεια η συνεδρία έγινε πάλι δηµόσια και ο πρόεδρος της επιτροπής 

ανακοίνωσε στους συµµετέχοντες ότι όλες οι προσφορές είναι πλήρης και σύµφωνες 

µε τους όρους της διακήρυξης των κάτωθι διαγωνιζοµένων: 
 

Α/Α Ονοµατεπώνυµο/Επωνυµία Πακέτο 
1 Γουντσίδης Α.Ε. 2,3,4,12,13,14,16,17 
2 Αφοί Η. Φούφα Α.Ε. 3 
3 Βαγενάς Ιωάννης του Χαρίτων  2 
4 Πραβίτα Ουρανία του Πασχάλη  10 

5 Κιοσσές Αργύριος & Σία Ο.Ε. 6 
6 Σεβδά Αικατερίνη του Αχιλλέα 2,3,4,11,12,13,14,15,16,17 

7 
ΝΕΟΓΑΛ Βιοµηχανία Γάλακτος ∆ράµας 
Α.Ε. 

1,5,7 

8 Α. Παπαδόπουλος & Σία Ο.Ε. 4,15,16,17 
9 Τζεφέρη Ευµορφία του Τριαντάφυλλου 4,15,16,17 

10 
Κωνσταντίνος ∆αγκούλης & Σία Ε.Ε. 2,3,4,9,10,11,12,13,14,15,16,

17 
11 Σαραλιώτης Ηλίας του Γεωργίου  9 

12 Πάντσιου Ελισάβετ του Γεωργίου 4,15,16,17 
13 Μαυρόπουλος Κωνσταντίνος του Χρύστου 4,16,17 
14 Πορεία Ο.Ε. (Α. & Β. Παναγιωτίδου Ο.Ε.) 4,15,16,17 

 
Σε ότι αφορά το Πακέτο 8 (Είδη Ιχθυοπωλείου {ΝΠ∆∆}) δεν υποβλήθηκε καµία 

προσφορά. 
                Οι Οικονοµικοί φάκελοι των προσφορών που κρίθηκαν αποδεκτές θα 
αποσφραγισθούν την ηµεροµηνία και ώρα που θα κοινοποιηθεί στους διαγωνιζόµενους 
µετά την πάροδο του χρονικού διαστήµατος που προβλέπεται για την υποβολή 
ενστάσεων. 
              Μετά από τα παραπάνω, η Επιτροπή  
 

εισηγείται οµόφωνα 
 

Α.  τη συµµετοχή στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού των ακόλουθων 
διαγωνιζοµένων και για τα πακέτα για τα οποία υπέβαλαν προσφορές:  
 

Α/Α Ονοµατεπώνυµο/Επωνυµία Πακέτο 
1 Γουντσίδης Α.Ε. 2,3,4,12,13,14,16,17 
2 Αφοί Η. Φούφα Α.Ε. 3 

3 Βαγενάς Ιωάννης του Χαρίτων  2 
4 Πραβίτα Ουρανία του Πασχάλη  10 
5 Κιοσσές Αργύριος & Σία Ο.Ε. 6 
6 Σεβδά Αικατερίνη του Αχιλλέα 2,3,4,11,12,13,14,15,16,17 

7 
ΝΕΟΓΑΛ Βιοµηχανία Γάλακτος ∆ράµας 
Α.Ε. 

1,5,7 

8 Α. Παπαδόπουλος & Σία Ο.Ε. 4,15,16,17 

9 Τζεφέρη Ευµορφία του Τριαντάφυλλου 4,15,16,17 

10 
Κωνσταντίνος ∆αγκούλης & Σία Ε.Ε. 2,3,4,9,10,11,12,13,14,15,16,

17 
11 Σαραλιώτης Ηλίας του Γεωργίου  9 
12 Πάντσιου Ελισάβετ του Γεωργίου 4,15,16,17 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



13 Μαυρόπουλος Κωνσταντίνος του Χρύστου 4,16,17 
14 Πορεία Ο.Ε. (Α. & Β. Παναγιωτίδου Ο.Ε.) 4,15,16,17 

 

Β. την κήρυξη του διαγωνισµού ως άγονου όσον αφορά το Πακέτο 8 (Είδη 
Ιχθυοπωλείου {ΝΠ∆∆})  δεδοµένου ότι δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά. 
 

Μη υπάρχοντος άλλου θέµατος  ο Πρόεδρος της Επιτροπής έλυσε την 
συνεδρίαση.   

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 
αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 
  
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



Πακέτο 
Γουντσίδης 

Α.Ε. 
Φούφα 
Α.Ε. 

Βαγενάς 
Ιωάννης 

Πραβίτα 
Ουρανία 

Κιοσσές 
Αργύρης 

Σεβδά 
Αικατερίνη 

ΝΕΟΓΑΛ 
Α. 

Παπαδόπουλος 
Τζεφέρη 
Ευµορφία 

∆αγκούλης 
& Σία Ε.Ε. 

Σαραλι
Ηλία

Πακέτο 1ο 
Γάλα (∆.∆.) 

      *    

Πακέτο 2ο 
Τρόφιµα 
Κοινωνικού 
Παντοπωλείου 

*  *   *    * 

      Πακέτο 3ο  
Έλαια 
Κοινωνικού 
Παντοπωλείου 

* *    *    * 

     Πακέτο 4ο  
Λοιπά 
Αναλώσιµα Είδη 
Παντοπωλείου 
(∆.∆.) 

*     *  * * * 

     Πακέτο 5ο  
Γάλα (∆ΕΥΑ∆)  

      *    

     Πακέτο 6ο 
Είδη Αρτοποιίας 
(ΝΠ∆∆) 

    *      

     Πακέτο 7ο  
Είδη 
Γαλακτοπωλείου 
(ΝΠ∆∆) 

      *    

     Πακέτο 8ο  
Είδη 
Ιχθυοπωλείου  
(ΝΠ∆∆) 

--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --

     Πακέτο 9ο  
Είδη 

         * *

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



Κρεοπωλείου  
(ΝΠ∆∆) 

    Πακέτο 10ο  
Είδη 
Καταψύξεως 
(ψάρια -
λαχανικά) 
(ΝΠ∆∆) 

   *      * 

Πακέτο 
Γουντσίδης 

Α.Ε. 
Φούφα 
Α.Ε. 

Βαγενάς 
Ιωάννης 

Πραβίτα 
Ουρανία 

Κιοσσές 
Αργύρης 

Σεβδά 
Αικατερίνη 

ΝΕΟΓΑΛ 
Α. 

Παπαδόπουλος 
Τζεφέρη 
Ευµορφία 

∆αγκούλης 
& Σία Ε.Ε. 

Σαραλι
Ηλία

     Πακέτο 11ο  
Είδη 
Οπωροπωλείου  
(ΝΠ∆∆) 

     *    * 

      Πακέτο 12ο  
Είδη 
Παντοπωλείου  
--  τρόφιµα 
 (ΝΠ∆∆) 

*     *    * 

      Πακέτο 13ο  
Έλαια (ΝΠ∆∆) 

*     *    * 

      Πακέτο 14ο  
Είδη 
Καφεκοπτείου 
(ΝΠ∆∆) 

*     *    * 

      Πακέτο 15ο  
Λοιπά 
Αναλώσιµα Είδη 
Παντοπωλείου 
(ΝΠ∆∆) 

     *  * * * 

      Πακέτο 16ο  
Λοιπά 
Αναλώσιµα Είδη 

*     *  * * * 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



Παντοπωλείου 
(Σχολική 
Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης) 

      Πακέτο 17ο  
Λοιπά 
Αναλώσιµα Είδη 
Παντοπωλείου 
(Σχολική 
Επιτροπή  
∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης) 

*     *  * * * 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2 
 

ΑΝΟΙΚΤΟΣ ∆ΙΕΘΝΗΣ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙ∆ΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
 

Στη ∆ράµα, σήµερα την 8η Οκτωβρίου 2014, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο ∆ηµαρχείο ∆ράµας η επιτροπή διενέργειας 
διαγωνισµού του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµόν 
114/2014 απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου, για να προχωρήσει στην αποσφράγιση 
των φακέλων των οικονοµικών προσφορών που υποβλήθηκαν στον ανοικτό διεθνή 
µειοδοτικό διαγωνισµό για την προµήθεια «Τροφίµων & λοιπών αναλώσιµων ειδών 
παντοπωλείου» όπως ορίζεται στην 42121/5-8-2014 διακήρυξη του ∆ηµάρχου και 
κρίθηκαν αποδεκτές σύµφωνα µε το από 29-9-2014 πρακτικό της επιτροπής 
αξιολόγησης.  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) Χεριστανίδης Ερωτόκριτος, 
2) Πετσάνης Γεώργιος,  
3) Λαλές Ευστράτιος 

Σύµφωνα µε την 42121/5-8-2014 διακήρυξη του ∆ηµάρχου κριτήριο 
κατακύρωσης για τα έλαια, είδη κρεοπωλείου, είδη καταψύξεως (ψάρια - λαχανικά), και 
είδη οπωροπωλείου, είναι το µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη 
νόµιµα διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής πώλησης του είδους την ηµέρα 
παράδοσης, όπως αυτή προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόµενο δελτίο πιστοποίησης 
τιµών του Τµήµατος Εµπορίου & Τουρισµού της Περιφερειακής Ενότητας ∆ράµας, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 3438/2006 ενώ για τα υπόλοιπα είδη 
τροφίµων η ανάθεση θα γίνει σε προµηθευτή (ή προµηθευτές) που θα προσφέρει τη 
χαµηλότερη τιµή στις τιµές της µελέτης.  

Η επιτροπή προέβη στο άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών και κατέγραψε 
το προσφερόµενο ποσοστό έκπτωσης (για τα πακέτα 3,9,10,11 και 13) και τη 
προσφερόµενη τιµή (για τα πακέτα 1,2, 4,5,6,7,12,14,15,16 και 17), χωρίς ΦΠΑ  ανά 
πακέτο, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 
 
 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΚΕΤΟΥ 
Α
/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕ
ΠΩΝΥΜΟ/ 
ΕΠΩΝΥΜΙ
Α 

1 
ΓΑΛΑ 
∆ΗΜΟ
Υ 
∆ΡΑΜ
ΑΣ 

2 
ΤΡΟΦΙ
ΜΑ Κ. 
ΠΑΝΤ
ΟΠΩΛ
ΕΙΟΥ 

3 
ΕΛΑ
ΙΑ 
Κ. 
ΠΑ
ΝΤ
ΟΠ
ΩΛ
ΕΙΟ
Υ 

4 
ΛΟΙΠΑ 
ΑΝΑΛ
ΩΣΙΜΑ 
Κ.ΠΑΝ
ΤΟΠΩ
ΛΕΙΟΥ 
(∆.∆.) 

5 
ΓΑΛΑ 
∆ΕΥ
Α∆ 

6 
ΕΙ∆Η 
ΑΡΤΟ
ΠΟΙΙΑ 
(ΝΠ∆∆
) 

7 
ΕΙ∆Η 
ΓΑΛΑ
ΚΤΟΠ
ΩΛΕΙΟ
Υ 
(ΝΠ∆∆
) 

8 
ΙΧ
Θ
Υ
Ο
Π
Ω
Λ
ΕΙ
Ο
Υ 

9 
ΕΙ∆
Η 
ΚΡ
ΕΟ
ΠΩ
ΛΕΙ
ΟΥ 
 

10 
ΕΙ
∆Η 
ΚΑ
ΤΑ
ΨΥ
ΞΕ
ΩΣ 
(Ν
Π∆
∆ 

11 
ΕΙ
∆Η 
Ο
ΠΩ
ΡΟ
ΠΩ
ΛΕ
ΙΟ
Υ 
(Ν
Π∆
∆) 

12 
ΕΙ∆Η 
ΠΑΝΤ
ΟΠΩΛ
ΕΙΟΥ-
ΤΡΟΦ
ΙΜΑ 
(ΝΠ∆∆
) 
 

13 
ΕΛ
ΑΙΑ 
(ΝΠ
∆∆) 

14 
ΕΙ∆Η 
ΚΑΦΕ
ΚΟΠΤ
ΕΙΟΥ 
(ΝΠ∆∆
) 

15 
ΛΟΙΠΑ 
ΑΝΑΛ
ΩΣΙΜΑ 
Κ.ΠΑΝ
ΤΟΠΩ
ΛΕΙΟΥ 
(ΝΠ∆∆
) 

16 
ΛΟΙΠ
Α 
ΑΝΑΛ
ΩΣΙΜ
Α 
Κ.ΠΑ
ΝΤΟΠ
ΩΛΕΙ
ΟΥ 
(Π.Ε.) 

17 
ΛΟΙΠ
Α 
ΑΝΑΛ
ΩΣΙΜ
Α 
Κ.ΠΑ
ΝΤΟΠ
ΩΛΕΙ
ΟΥ 
(∆.Ε.) 

1 Γουντσίδης 
Α.Ε. 

 64.292
,00 

15% 16.437
,90 

       24.315
,65 

15
% 

10.277
,80 

 13.73
8,00 

10.39
2,50 

2 Αφοι Η. 
Φούφα 
Α.Ε. 

  15,2
0% 

              

3 Βαγενάς 
Ιωάννης 
Του 
Χαρίτων 

 70.167
,00 

               

4 Πραβίτα 
Ουρανία 
τουΠασχάλ
η 

         18
% 

       

5 Κιοσσές 
Αργύριος & 
Σια Ο.Ε. 

     13.625
,00 

           

6 Σεβδά 
Αικατερίνη 
του 
Αχιλλέα 

 68.239
,50 

6% 
& 
7% 
M.O
. 
6,5
% 

16.872
,50 

      16
% 

30.031
,05 

6% 
& 
7% 
M.
O. 
6,5
% 

11.649
,20 

27.258
,85 

16.11
7,00 

12.35
2,50 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



7 ΝΕΟΓΑΛ 
Βιοµηχανία 
Γάλακτος 
∆ράµας 
Α.Ε.  

25.555
,20 

   7.948
,80 

 17.988
,05 

          

8 Α. 
Παπαδόπο
υλος & Σια 
Ο.Ε. 

   14.169
,90 

          22.000
,40 

13.84
0,70 

10.54
6,15 

9 Τζεφέρη 
Ευµορφία 
του 
Τριαντάφυ
λλου 

   16.862
,60 

          24.429
,40 

13.63
0,00 

10.41
6,00 

1
0 

Κωνσταντί
νος 
∆αγκούλης 
& Σια Ε.Ε. 

 66.699
,50 

6% 18.347
,60 

    10
% 

21
% 

15
% 

27.663
,15 

6% 9.068,
83 

23.029
,62 

13.90
9,80 

10.57
4,35 

1
1 

Σαραλιώτη
ς Ηλίας του 
Γεωργίου 

        5%         

1
2 

Πάντσιου 
Ελισάβετ 
του 
Γεωργίου  

   16.469
,50 

          26.092
,12 

16.50
1,20 

12.60
2,20 

1
3 

Μαυρόπου
λος 
Κωνσταντί
νος του 
Χρήστου 

   13.535
,50 

           12.34
4,00 

9.674,
00 

1
4 

Πορεία 
Ο.Ε. (Α&Β 
Παναγιωτίδ
ου Ο.Ε) 

   17.836
,16 

          25.537
,60 

14.71
3,80 

11.08
0,50 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



Μετά από τα παραπάνω, η Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 
 

• την υπ’ αριθ. 42121/05-08-2014 ∆ιακήρυξη του ∆ηµάρχου. 

• το από 29-09-2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης 

• τα ποσοστά έκπτωσης και τις τιµές που προσφέρθηκαν 

• τα άρθρα 15, 19 και 20 του ΕΚΠΟΤΑ 

• τις διατάξεις του Ν. 2286/95 
 

εισηγείται οµόφωνα 
την κατακύρωση της προµήθειας, ανά πακέτο, στους κάτωθι προµηθευτές γιατί 
προσέφεραν το µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης (για τα πακέτα 3,9,10,11 και 13) και 
τη προσφερόµενη τιµή (για τα πακέτα 1,2, 4,5,6,7,12,14,15,16 και 17), ανά πακέτο: 

 
ΑΡ. 

ΠΑΚΕΤΟΥ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ Η ΤΙΜΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 ΝΕΟΓΑΛ Βιοµηχανία Γάλακτος ∆ράµας Α.Ε.  25.555,20 
2 Γουντσίδης Α.Ε. 64.292,00 
3 Αφοι Η. Φούφα Α.Ε. 15,20% 

4 Μαυρόπουλος Κωνσταντίνος του Χρήστου 13.535,50 
5 ΝΕΟΓΑΛ Βιοµηχανία Γάλακτος ∆ράµας Α.Ε.  7.948,80 
6 Κιοσσές Αργύριος & Σια Ο.Ε. 13.625,00 
7 ΝΕΟΓΑΛ Βιοµηχανία Γάλακτος ∆ράµας Α.Ε.  17.988,05 
9 Κωνσταντίνος ∆αγκούλης & Σια Ε.Ε. 10% 

10 Κωνσταντίνος ∆αγκούλης & Σια Ε.Ε. 21% 
11 Σεβδά Αικατερίνη του Αχιλλέα 16% 

12 Γουντσίδης Α.Ε. 24.315,65 
13 Γουντσίδης Α.Ε. 15% 
14 Κωνσταντίνος ∆αγκούλης & Σια Ε.Ε. 9.068,83 
15 Α. Παπαδόπουλος & Σια Ο.Ε. 22.000,40 
16 Μαυρόπουλος Κωνσταντίνος του Χρήστου 12.344,00 
17 Μαυρόπουλος Κωνσταντίνος του Χρήστου 9.674,00 

 
 Για το πακέτο Νο 8 (Είδη Ιχθυοπωλείου στο ΝΠ∆∆), δεν εκδηλώθηκε 

ενδιαφέρον υποβολής προσφοράς από προµηθευτές. 
          Πρέπει να σηµειωθεί ότι στην οικονοµική προσφορά της εταιρείας ΠΟΡΕΙΑ 

Ο.Ε.(Α.& Β.ΠΑΝΑΓΙΩΤΙ∆ΟΥ Ο.Ε.) στο πακέτο 15 (λοιπά αναλώσιµα είδη 
παντοπωλείου του ΝΠ∆∆) εντοπίσθηκε αριθµητικό λάθος στο σηµείο 20  υγρό γενικού 
καθαρισµού 4 lt ( ποσότητα 230χ2,78€ =917,40 €) . ∆ηλαδή αντί του   ορθού ποσού 
639,40 που προκύπτει από τον πολλαπλασιασµό , αναγράφηκε στην προσφορά το 
λανθασµένο 917,40 . Επίσης  στο τελικό συνολικό ποσό της προσφοράς αναγράφηκε 
ποσό 25.537,60 αντί του ορθού 25.501,60 µε συµπεριλαµβανόµενο το λάθος της 
υποβληθείσας προσφοράς  στο σηµείο 20. 

        Το τελικό σωστό άθροισµα του πακέτου αυτού είναι 25.259,60 αντί του 
λανθασµένου 25.537,60.  

        Συµπερασµατικά το λάθος αυτό στην συνολική τιµή της υποβληθείσας 
προσφοράς που µειώνει το τελικό ποσό προσφοράς του πακέτου Νο 15 κατά 242 ευρώ 
δεν επηρεάζει το αποτέλεσµα διότι πρώτον η  κατάταξη στον πίνακα των 
συµµετασχόντων στο πακέτο αυτό παραµένει η ιδία και δεύτερον  µειοδότης στο πακέτο 
αυτό ,αναδείχτηκε η εταιρεία Α. Παπαδόπουλος & Σια Ο.Ε. µε ποσό 22.000,40 € .  

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



           Μη υπάρχοντος άλλου θέµατος  ο Πρόεδρος της Επιτροπής έλυσε την 
συνεδρίαση.   

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 
αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
 
                                              Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο µ ό φ ω ν α 

 
Εγκρίνει   και  κατακυρώνει τα πρακτικά 1 και 2 του διαγωνισµού της 

επιτροπής διαγωνισµού για την «Προµήθεια Τροφίµων & Λοιπών Αναλώσιµων 
Ειδών Παντοπωλείου», που  διεξήχθη την ∆ευτέρα 29-09-2014 και  κατά των 
οποίων δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις , στους κάτωθι προµηθευτές : 

 

Οι προµηθευτές που αναδείχτηκαν µετά το άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών: 
 

9. Βιοµηχανία Γάλακτος ∆ράµας Α.Ε. -  Νεογάλ (ΑΦΜ  --  094018212) 

µε προσφορές στα πακέτα: 

• Πακέτο 1 (Γάλα του ∆ήµου ∆ράµας) χαµηλότερη τιµή 25.555,20 € 

(χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό προϋπολογισµό 26.620,00 € (χωρίς 

ΦΠΑ). 

• Πακέτο 5 (Γάλα της ∆ΕΥΑ∆) χαµηλότερη τιµή 7.948,80 € (χωρίς 

ΦΠΑ)  και µε αρχικό προϋπολογισµό 8.280,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 7 (Είδη Γαλακτοπωλείου του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου 

∆ράµας) χαµηλότερη τιµή 17.988,05 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό 

προϋπολογισµό 20.267,75 € (χωρίς ΦΠΑ). 
 

10. Γουντσίδης Α.Ε. (ΑΦΜ --  094120138) µε προσφορές στα πακέτα: 

• Πακέτο 2 (Τρόφιµα Κοινωνικού Παντοπωλείου ∆ήµου ∆ράµας) 

χαµηλότερη τιµή 64.292,00 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό 

προϋπολογισµό 72.418,50 € (χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 12 (Είδη Παντοπωλείου (τρόφιµα) του Νοµικού Προσώπου 

∆ήµου ∆ράµας) χαµηλότερη τιµή 24.315,65 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε 

αρχικό προϋπολογισµό 35.920,60 € (χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 13 (Έλαια του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) έκπτωση 

15%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 17.430,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 

11. Κωνσταντίνος ∆αγκούλης & Σία Ε.Ε. (ΑΦΜ --  998977980) µε   

           προσφορές στα πακέτα: 

• Πακέτο 9 (Είδη Κρεοπωλείου του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου 

∆ράµας) έκπτωση 10%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 21.345,00 € 

(χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 10 (Είδη Καταψύξεως του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου 

∆ράµας) έκπτωση 21%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 22.210,00 € 

(χωρίς ΦΠΑ). 

• Πακέτο 14 (Είδη Καφεκοπτείου του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου 

∆ράµας) χαµηλότερη τιµή 9.068,83 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό 

προϋπολογισµό 12.773,00 € (χωρίς ΦΠΑ).  
 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ



12. Αφοί Η. Φούφα Α.Ε. (ΑΦΜ  --  094355230) µε προσφορά στο πακέτο: 

• Πακέτο 3 (Έλαια Κοινωνικού Παντοπωλείου ∆ήµου ∆ράµας) έκπτωση 

15,20%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 60.228,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 
 

13. Κωνσταντίνος Μαυρόπουλος του Χρήστου (ΑΦΜ  --  144205958) µε 

προσφορές στα πακέτα: 

• Πακέτο 4 (Λοιπά Είδη Παντοπωλείου ∆ήµου ∆ράµας) χαµηλότερη 

τιµή 13.535,50 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό προϋπολογισµό 

20.351,50 € (χωρίς ΦΠΑ).  

• Πακέτο 16 (Λοιπά Αναλώσιµα Είδη Παντοπωλείου Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης) χαµηλότερη τιµή 12.344,00 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε 

αρχικό προϋπολογισµό 17.932,00 € (χωρίς ΦΠΑ).  

• Πακέτο 17 (Λοιπά Αναλώσιµα Είδη Παντοπωλείου ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης) χαµηλότερη τιµή 9.674,00 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό 

προϋπολογισµό 13.633,50 € (χωρίς ΦΠΑ).  
 

14. Κιοσσές Αργύριος & Σία Ο.Ε. (ΑΦΜ --  082928714) µε προσφορά στο 

πακέτο: 

• Πακέτο 6 (Είδη Αρτοποιίας του Νοµικού Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) 

χαµηλότερη τιµή 13.625,00 € (χωρίς ΦΠΑ) και µε αρχικό 

προϋπολογισµό 16.040,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 
 

15. Σεβδά Αικατερίνη του Αχιλλέα  (ΑΦΜ  --  139701185) µε προσφορά στο 

πακέτο: 

• Πακέτο 11 (Είδη Οπωροπωλείου Νοµικού Προσώπου ∆ήµου 

∆ράµας) έκπτωση 16%  και µε αρχικό προϋπολογισµό 13.827,70 € 

(χωρίς ΦΠΑ). 
 

16. Α. Παπαδόπουλος & Σία Ο.Ε.  (ΑΦΜ  --  998156273) µε προσφορά στο 

πακέτο: 

• Πακέτο 15 (Λοιπά Αναλώσιµα Είδη Παντοπωλείου του Νοµικού 

Προσώπου ∆ήµου ∆ράµας) χαµηλότερη τιµή  22.000,40 € (χωρίς 

ΦΠΑ) και µε αρχικό προϋπολογισµό 30.696,90 € (χωρίς ΦΠΑ). 
 

Σας αναφέρουµε ότι για το Πακέτο Νο 8 (Είδη Ιχθυοπωλείου ΝΠ∆∆) δεν 
εκδηλώθηκε ενδιαφέρον υποβολής προσφοράς από προµηθευτή.  
  
Κηρύσσει άγονο τον διαγωνισµό σε ότι αφορά το Πακέτο Νο 8 (Είδη 
Ιχθυοπωλείου ΝΠ∆∆)) για το οποίο δεν εκδηλώθηκε ενδιαφέρον υποβολής 
προσφοράς από προµηθευτές.   

 
Την ενέργεια που πρέπει να γίνει στη συνέχεια, αναθέτει στον ∆ήµαρχο ∆ράµας 

ΑΔΑ: 76ΘΤΩ9Μ-3ΟΓ


		2014-10-27T10:15:20+0200
	Athens




